<p>tam multas, tam diu tandem exsolutus est; ac fuisset studiosorum; in quibus mens, quam in Chordigera ratio, demutet. Perinde quasi in quibusdam etiam multa continere frutices, qui manum quin rideam; nam cum insit falsi, aut veri omnibus facientque ut aliquando puero paene semper optavi, illius Epistolae quae incipit, "opto) compertas, sive ut coniugum protinus as sobolis Mirum est quanto undique Theologus, qui miro flagrat October 1517 T. MORUS queat esse sibi. Sic illud Brixii, cuius illustrandi liceat gratulari publicae cuius trepidus mortem horreat, sed aeterno. Cuius interea gaudii nunc apud omnes tui complectendique, mirum pectori mea congregi, ut meum illud uxoribus nam reliquis obrepit excusatio quam libenter soleo modestiae specimen amplector, quod Christiana, verum etiam passim clamitet multa passim flagitia istos puto," inquis, "Lovanienses ut non ullo nomine tam scelerate passim vestra scelera, quae nimium vere ac palam te nominatimque tam aperte tamen hominem praetextu Christianae libertatis quid deinde lectis litteris tuis quoniam vobis incommoda est, Palatinus, sed vester non tu haec mirari non ita in nihilum vicissim stultitiam haberi praedicationem Crucis.</p>	<p>desideratas desideratum desideratur desideraveram desidere desiderem desiderent desideres desideretur desideretur Desideri Desiderii desideriis desiderio desiderio desiderio DESIDERIO desiderio desiderio desiderio desiderio desiderio desiderium desiderium desiderium desiderium desiderium desidiae desidiam designare designare designari designari designat designatis designatum designavit designent desiit desiit desinam desinas desinat Desine</p>	<p>, paene etiam desperatas, hominum iamdiu secretum nactus, gratissimo ea modestia quam vel , in Antimoro quoque sedulo perpetuo, atque ostreorum in , quibus optassem hoc scriptum agricolae, nec auctoritati Pontificis in illo eam sermonis . Atque haud scio an etiam his quorum nunc dulcissime, ut quod tibi mei." Deus bone, quam meis inserviant. Scripsi litteras revocamur. Deinde sacerdos quum expectantur ab omnibus. Linacer adeundae Utopiae, non inani ERASMO S. P. D est consultum absentis, ut nimis quam misere sitit iam diu christianus orbis Christi libens oppetat, mortemque faxit Omnipotens Deus, ut atque incredibilis quaedam expectatio insevit Erasmus, utriusque nostrum colloquendi tecum posset expleri et nisi vicariam reliquerit meae praetexere, desiderari scilicet potius accusare falso maluisti plusquam Diabolica. Quod si . Quam rem nimium veram ." Quid ita, Dorpi, quasi potuissent expressius, ita mordes factio, propter quae Deus vos Evangelii perversores. Nam accipis, maxime quod is , ut omnes tam intellegerent non Christianum: quandoquidem non apocopen desiderare, doctus adhuc esse vobis Apostolica. At esse discipulus, nam tunc , ego plane demirror, quum , atque haec tragoedia tandem , Pomerane, mirari, et omnes</p>	<p>Corr, L29/ 29 Corr, L16/ 88 Corr, L88/ 18 Corr, L86/ 546 Corr, L83/ 1355 Corr, L15/ 113 Corr, L85/ 79 Corr, L83/ 257 Corr, L25/ 78 Corr, L83/ 1331 Corr, L188/ 2 Corr, L83/ 821 Corr, L47/ 5 Corr, L16/ 115 Corr, L16/ 163 Corr, L25/ 68 Corr, L46/ ii Corr, L47/ 22 Corr, L91/ 116 Corr, L155a/ 5 Corr, L191/ 114 Corr, L217/ 51 Corr, L3/ 58 Corr, L15/ 6 Corr, L97/ 7 Corr, L155a/ 13 Corr, L155/ 5 Corr, L106/ 24 Corr, L143/ 196 Corr, L143/ 278 Corr, L15/ 490 Corr, L15/ 1457 Corr, L143/ 94 Corr, L143/ 71 Corr, L75/ 65 Corr, L60/ 176 Corr, L143/ 191 Corr, L19/ 40 Corr, L143/ 789 Corr, L164/ 90 Corr, L83/ 759 Corr, L83/ 1552 Corr, L143/ 222</p>
---	---	---	--

Herculem: "Coepisti melius quam minatur Condere non versus mediis Latinis interserat, neque neque "energia" Graecum esse mirari, et omnes vobis amore optare tibi non igitur: "Plane mirari non me denariis." Sed ne sint opprobriis indigni, non impendere, quo nusquam tibi decreverit, nisi quis adeo Haud ita, viri litteratissimi, procurendum statuisti, nec ante aut evictis hostibus aut non solum potuit honeste ut quo feriat neutri cum neque scriptorum codicum videaris, modo ea ne humilitatem modo, sed et sublimi velut illiberalem servum spes, quae de suis hac in re, quod Lutherus ita de se diu desideratas, paene etiam addiscat, segnitias aut ingenii nunc est Erasmus, non perpetuam opto, nec omnino contemplatione rerum superne in celsum inde magis Siculas, aut siquid istis tamquam formicas e sublimi velut e sublimi tutoque in illo tam superbe quanta tu illos superbe ubi apocopen nullam reperit, quae deam ipsam superborum primum virginitatis florem) animo quam ego pridem istic caerimoniale, si non omnino non improbandas modo, sed inculcent, obtundant, abiectam ac onusti, vinctique auro illi quam credi possit execrandum	desinis desinit desinit desinit desinite desino desino desint desint desint desipiat desipio desistendum desistentibus desistere desit desit desit despectum despecturus desperans desperare desperat desperatas desperatio desperem despero despexerit despexerit despicatius despicere despicis despicis despicis despicit despicit desponderam despondi despuendae despuendas despuibilem despuibili destinarat	: ultima primis Cedunt; dissimiles ille tamen. Carmina quae tamen esse Graecum, neque , etiamsi Hieronymus Latine scribens tam impense placere, quam , nec spem tamen umquam multorum caecitatem, qui bene mihi verba quibus apud tamen aliqui, in quos ad humanae vitae scopum uti satis esse putet , ut in me sumam , quam docuisses, bona opera , Erasmi labores aeternum esse , verum debebat etiam. Atque , quo se defendat neuter copia, neque in eam aequitas, qua tibi quad sui profitetur, (ut ne contempturusque Prophetam, quem non meritis in una Dei non potest quin vos , ut salutem neglegat suam , hominum tam carorum doctissimas prohibet, annon haec invidia futurum, sed tum videlicet . Sic sunt edocti bellorum . Ego igitur quum hac vitia prospectorum, iunxit bene (saltem litterarium) numquam in , nec id profanos modo , periculose nutare. Nam primum , pluris omnino faciet illis , verum vetustissimos quoque non in solum atque ad ac deridet gloriam? quae ; si modo cuiquam, ac mihi feminam absque ioco , at certe non satis quoque censeo. Ceteras vero esse gloriolam: nec esse , purpura et gemmis atque animo, immo non simplex	Corr, L83/ 948 Corr, L76/ 14 Corr, L83/ 476 Corr, L83/ 481 Corr, L143/ 222 Corr, L15/ 1241 Corr, L83/ 751 Corr, L15/ 381 Corr, L15/ 1394 Corr, L106/ 34 Corr, L83/ 744 Corr, L60/ 179 Corr, L143/ 915 Corr, L85/ 34 Corr, L87/ 203 Corr, L15/ 905 Corr, L15/ 1219 Corr, L15/ 1547 Corr, L83/ 1072 Corr, L143/ 1047 Corr, L83/ 1469 Corr, L43/ 21 Corr, L143/ 1476 Corr, L29/ 30 Corr, L60/ 118 Corr, L75/ 304 Corr, L142/ 7 Corr, L63/ 44 Corr, L164/ 33 Corr, L165/ 10 Corr, L83/ 1133 Corr, L83/ 29 Corr, L83/ 1427 Corr, L86/ 512 Corr, L19/ 37 Corr, L40/ 47 Corr, L32/ 3 Corr, L106b/ 6 Corr, L83/ 1128 Corr, L15/ 957 Corr, L63/ 105 Corr, L29/ 47 Corr, L83/ 1204
--	---	--	--

tibi magnum aliquod bonum doctrinae suae scopum debeant versatur ob oculos perpetuum ob aliud in terram quum ignoraret tibi fuisse gratificatus, utpote quod alioqui Qui tumulum Aliciae hunc quippe quod vino inscripserant, atque a scribendi voluntate me maxime ab illa quaeritur spe se sua voluntatis pravitate meritos, tandem eos, ubi vidit fortuna arguit, vel rei natura ut memoria non usquequaque sensi roborari; ita eisdem nobis, egregie professor Evangelii, Pomerane, cum Lutherō tuo Testamentum, in quod eius in tota re uni officium tuo tibi iure praeterea nihil ipse tibi Principis enarrandas laudes omnes propemodum divinabam ex illo hoc tibi iam olim fuerit explicare, quam multa desunt ei cui Graeca enim umquam inter principes in te sic non atrocibus intonare conviciis. Non perire debeant. Quod si contegere, quam tute, Brixii, senii signum pectoris valetudo multa cogor vero fortasse nullus lupus umquam fuit et confabulationes etiam adhuc Pelagio credentes, nec Pelagio nam ut scommatibus gratiam quod sexus ei condicione est, nisi quod quaedam sed nec ille tamen quicquid variaris, immutas in foret abraseris, atque in	destinare destinare destinari destinasse destinatum destinaveram destino destiterunt destiti destitui destitui destitui destitui destituit destituor destitutus destruere destruere desudat desudat desumas desumas desumpserim desumpsisse desumpsisti desunt desunt desunt desunt desunt desuper detegas deterior deteriora deteriore deteriores deterioribus deterit deteritur deterius deterius deterius deterius	. Epistolam meam, qua scribis , fructumque omnem sui laboris mihi principatum ab Utopianis , quam ut doceret mortales . Hoe ego quum audivi petere. Nam apud me , quique mihi. Una mihi coepto atque a legendo . Simul cogitabam, etsi hactenus . Verum (ut ad id , quum mihi interim supra gratia, (quos obdurare dicitur , sceleratis suis scriptis truculenter . Vel ipsi sese tamquam) non usque adeo tamen languere mihi fere videor Sacramenta Christi, Sanctos Christi atque demoliri contenditis, quin labor, numquam hactenus quod Christo, qui tibi solus . Et post multa. Succinum , et rhetoris hic agas , ac non potius, quod te, quod perperam accepisse , ut aetatem omnem dies ei cui Graeca desunt . Neque tamen ignoro, et , datis ad Cardinalem litteris fortasse vestigia, quibus ad qui metuerent superventurum e suggestu librarentur in , ac velut insigne prae . Itaque mortalium harum rerum metuere. Tum hoc male memoria, nulla pluma, nullus codicibus malis absumas; ita vobis, sed et divinae mora, sic istius generis , id olim aliquando studeat reddunt, quam a cerdonibus , qui in malos aperte , ut si quis parteis , quod semper imitando soles	Corr, L40/ 54 Corr, L63/ 85 Corr, L29/ 41 Corr, L143/ 936 Corr, L16/ 51 Corr, L93/ 18 Corr, L191/ 120 Corr, L26/ 52 Corr, L91/ 31 Corr, L15/ 35 Corr, L41a/ 18 Corr, L143/ 1233 Corr, L143/ 1457 Corr, L83/ 133 Corr, L25/ 43 Corr, L3/ 12 Corr, L143/ 81 Corr, L143/ 1077 Corr, L15/ 1221 Corr, L88/ 25 Corr, L37/ 6 Corr, L75/ 272 Corr, L86/ 648 Corr, L83/ 801 Corr, L29/ 21 Corr, L15/ 1338 Corr, L15/ 1339 Corr, L16/ 101 Corr, L75/ 418 Corr, L83/ 1175 Corr, L15/ 512 Corr, L86/ 43 Corr, L191/ 105 Corr, L40/ 7 Corr, L87/ 425 Corr, L83/ 920 Corr, L143/ 635 Corr, L86/ 621 Corr, L128/ 35 Corr, L15/ 433 Corr, L15/ 1382 Corr, L86/ 262 Corr, L86/ 776
--	--	--	---

cupiant rerum statum in	deterius	trahi, ut quem nunc	Corr, L86/ 798
male vertendo scripturas et	deterius	interpretando, omne genus haereseos	Corr, L188/ 106
circulus, sed domorum culmen	determinat	. Quo aequior tibi sum	Corr, L3/ 29
ab eo perdiscendo non	deterreat	, nihil adversus Poetarum lectiones	Corr, L15/ 1466
ut illum a proscenio	deterreat	, nec vires item usque	Corr, L87/ 503
ut eum e proscaenio	deterreat	, fateor certe nil nec	Corr, L87/ 575
quo dicto multi feminas	deterrent	a litteris) ego contra	Corr, L63/ 72
geminat, quod nihil te	deterrent	a scribendo (qui vel	Corr, L188/ 49
nec ab hoc affirmando	deterreor	, quod tu hoc argumentum	Corr, L15/ 1193
a Graecarum studio litterarum	deterri	, apud Academiam vestram, quam	Corr, L60/ 205
ab eo tu potissimum	deterres	. Sed hic occurris ac	Corr, L15/ 1048
obsecundamus affectibus iisdemque fere	deterrimis	. Quemadmodum in his ipsis	Corr, L83/ 964
sunt, quod multo certe	deterrimum	est, qui religionis freti	Corr, L83/ 1130
fide reponet. Nihil eo	deterritus	, quod bonos doctosque omnes	Corr, L83/ 1534
Principem, non fuissem profecto	deterritus	, quo minus ea laudassem	Corr, L86/ 701
quantum me primo conspectu	deterruit	, singularis ista sapientia vestra	Corr, L60/ 12
istud responsi genus irrideat,	detestans	et subsannans interim vanissimi	Corr, L143/ 1207
importunum istud studium tuum	detestantur	. Neque talem expetunt patronum	Corr, L83/ 250
non minus animum gladiatorium	detestari	quam deridere dementiam. Atque	Corr, L87/ 242
dandi avidus accipiendi fastidiosus,	detestator	criminis, amator aequitatis" etc	Corr, L164/ 41
Ecclesia, quorum impietatem supplicio	detexit	Deus; quum vos e	Corr, L143/ 116
ne quemquam nimis diu	detineant	, et suo se pede	Corr, L15/ 961
adhuc, et aptioribus imbuenda,	detinentur	potius quam promoventur ingenia	Corr, L15/ 336
vel non tota certe	detineretur	in illis: quum eius	Corr, L87/ 154
ad sacrilega dogmata vestra	detorquentibus	. Aut quasi non omnes	Corr, L143/ 432
qui omnia trahis et	detorques	ad Lutherana dogmata, merito	Corr, L143/ 1290
tu solus in omnes	detorsisti	: quod te instituisse facere	Corr, L15/ 523
haec in Theologos omnes	detorta	vocabula -- pingues, rudes	Corr, L15/ 501
haec in Theologos omnes	detorta	vocabula"? hoc mihi de	Corr, L15/ 521
postremo verbis eius aliorum	detortis	, Theologos omnes, atque adeo	Corr, L15/ 122
illius longissime a proposito	detortis	abuteris. Nam (ut a	Corr, L15/ 228
Quorum tamen si quis	detracta	mole nudas in unum	Corr, L75/ 274
si manus conferre voluerim,	detractare	debeat, modo meis, non	Corr, L87/ 504
tam plenas obiurgationis, convicii,	detractationis	ac scommatum, menteque rursus	Corr, L83/ 941
id Gaguinus quoque, nec	detractator	Gallicae laudis, nec buccinator	Corr, L15/ 296
Oratione Dominica infamatricem ac	detractatoriam	auspicari fabulam? Quid est	Corr, L83/ 936
decantas, dum alienae famae	detractationem	, opus plane Diaboli, ad	Corr, L83/ 76
angelum tamen tenebrarum sese,	detractationis	et calumniae, susurro peculiari	Corr, L83/ 85
laboris his rebus paratis	detractum	, ut paene nihil fuerit	Corr, L25/ 13
famae tuae tam valde	detractum	videtur, et si maxime	Corr, L75/ 480
videtur, et si maxime	detractum	sit, hac editione tamen	Corr, L75/ 480
divum hosticae gentis praesidem	detractum	templo proiecerint in caenum	Corr, L83/ 1153
meritissima vigiliarum tuarum laude	detractura	, suspicantibus qui tua lecturi	Corr, L128/ 17

conferant, et multum impietati	detrabant-eas	, inquam, non improbandas modo	Corr, L15/ 956
in malorum gratiam bonorum	detrabat	commodis, et opus iam	Corr, L85/ 52
longum, Ioannes meus ait	detrahendos	esse ducentos, latitudinem fluminis	Corr, L25/ 52
dignationem lacessere, auctoritatem	detrahere	, cultum omnem atque honorem	Corr, L143/ 138
tu es. Nulli profecto	detrahere	, nullum contemnere est animus	Corr, L164/ 8
intemperanter evomeres. Dum eruditioni	detrahis	, debaccharis in vitam, vagabundum	Corr, L83/ 56
dum me admones, Erasmo	detrahis	. Neque tamen eorum quae	Corr, L83/ 966
honor Principis quicquam decessori	detrahit	, cuius adversa valetudo fuit	Corr, L86/ 678
quae adeo patri nihil	detrahit	, ut praecipuum ei decus	Corr, L86/ 745
odium illis atque invidiam	detrahitis	? Nam initio, quum falso	Corr, L143/ 123
ab ipsius magis loco	detraxerint	, quam ad suum perduxerint	Corr, L15/ 758
preces Ecclesiae? Quis templis	detraxit	ornatum? Quis invidit Sanctorum	Corr, L143/ 1347
appellari, caerimonias et cultum	detraxit	, contrectandum permisit Laicis	Corr, L143/ 1365
nec in illis quidem	detractabo	iudicium; certe taleis esse	Corr, L86/ 816
videntur, deprehendaris fortasse negotia	detractasse	, et te subtraxisse laboribus	Corr, L83/ 1457
ipsorum vilitatem queat assidua	detractatione	deduci. Sed dum saxum	Corr, L188/ 58
in quo nihil fieri	detrimenti	queat. Qua una fiducia	Corr, L86/ 19
vel cum Latinae linguae	detrimento	discerentur quum Graecae sint	Corr, L83/ 301
haberi legique sine fidei	detrimento	non potest. Iam quod	Corr, L85/ 64
nihil usquam quicquam nisi	detritam	valetudinem et suis beneficiis	Corr, L83/ 1397
quum tot laboribus valetudinem	detriveris	, ut bona promoveres studia	Corr, L88/ 29
non modo nihil inde	detriverit	, verum etiam nonnihil astruxerit	Corr, L75/ 370
illum deorsum inter Grammaticulos	detrudas	. Et sedes tu quidem	Corr, L15/ 147
temet solus in secundum	detrudis	; eruditorum certe vel cubitis	Corr, L82/ 27
meae me vitae ratio	detrusit) assidue distringitur; quibus ineptiis	Corr, L19/ 11
eidem rumigeruli de illo	detulerunt	ad te, quos si	Corr, L75/ 494
qui hoc ad te	detulisset	. Quippe quam rem ne	Corr, L83/ 82
tam absoluta potestate dictaturam	detulit	, ut eius unius sententiam	Corr, L87/ 364
ita rerum quoque fingendarum	detur	licentia, modo sumpta pudenter	Corr, L86/ 274
hoc asylo quoque te	deturbet	Erasmus, qui etiam si	Corr, L85/ 74
de contumelia. Qui in	Deum	credenti dicit, Fatue, impius	Corr, L15/ 508
illa tua Siciliensi, quae	Deum	precor uti contingat feliciter	Corr, L29/ 35
me perculit, per immortalem	Deum	, mors Buslidii, hominis quum	Corr, L46/ 50
succedit nihil, immo per	Deum	omnia. Tuum consilium probo	Corr, L52/ 13
doctrinam meam, secundum	Deum	, vestrae isti Academiae acceptam	Corr, L60/ 22
prudencia sua, tantaque in	Deum	pietate patietur bonarum artium	Corr, L60/ 249
maxime possint pietatem in	Deum	, caritatem in omnes, in	Corr, L63/ 57
apud benefactorum remuneratorem	Deum	, etiamsi apud mortales opus	Corr, L75/ 143
audis in me. Proh	deum	atque hominum fidem, quid	Corr, L83/ 71
opus plane Diaboli, ad	Deum	refers auctorem? Nam quod	Corr, L83/ 76
de te existimem, ita	Deum	precor, uterque nostrum de	Corr, L83/ 78
Etenim quamquam non dubitem	Deum	interdum quaedam revelare mortalibus	Corr, L83/ 95
Verbum in principis apud	Deum	erat, quia Sermo cogitationis	Corr, L83/ 605

et Verbum erat apud	Deum	, et Deus erat Verbum	Corr, L83/ 621
erat in principio apud	Deum	. Omnia per ipsum facta	Corr, L83/ 622
et Sermo erat apud	Deum	, et Deus erat Sermo	Corr, L83/ 667
primum Oratione Dominica propitiat	Deum	, ut colloquium illud sanctum	Corr, L83/ 934
fervor ac zelus in	Deum	. Inscitia vero simplex et	Corr, L83/ 960
sed quae nisi per	Deum	non potes. Ieiunare potes	Corr, L83/ 1465
quaecumque possumus, quod ego	Deum	precor, uterque ut aliquando	Corr, L83/ 1477
quamquam undique grassante pestilentia.	Deum	precor ut id velit	Corr, L106d/ 4
sibi persuade at, et	Deum	, qui facit omnia praescire	Corr, L143/ 356
adversus homines omnes, adversus	Deum	ipsum credendas omnibus absque	Corr, L143/ 407
aliud, quam id egisse	Deum	, ut ipsius opera sua	Corr, L143/ 495
causae necessario referantur in	Deum	, et clementissima illa natura	Corr, L143/ 615
propter istam fiduciam in	Deum	docemus, non imputari peccatum	Corr, L143/ 887
eam habeat fiduciam in	Deum	, ut credat propter solam	Corr, L143/ 896
nocitura nobis et aversura	Deum	, sedulo cauteque fugienda. Tua	Corr, L143/ 916
quid dicis aliud, quam	Deum	Patrem, unigenitum suum non	Corr, L143/ 936
idem promisisse operibus nostris	Deum	, quod nostrae promisit fidei	Corr, L143/ 1070
facturus omnia, etiam si	Deum	sciret nihil mercedis omnino	Corr, L143/ 1079
pie, et iuste adorabit	Deum	in spiritu et veritate	Corr, L143/ 1116
propter istam fiduciam in	Deum	non imputari peccatum, quod	Corr, L143/ 1125
ut horum quicquam faciam?	Deum	dumtaxat orare debes, ut	Corr, L143/ 1147
collegisse; vos utrumque negatis.	Deum	enim fecisse dicitis omnia	Corr, L143/ 1177
passos in se facientem	Deum	. Ille crudelitatem exprobrat immitibus	Corr, L143/ 1178
peccatorum nostrorum causas in	Deum	? Deinde vel citatis illis	Corr, L143/ 1186
pie et iuste adorabit	Deum	in spiritu et veritate	Corr, L143/ 1302
quod Christus prodidit, (qui	Deum	adorare velit, in spiritu	Corr, L143/ 1307
neque enim vere adorat	Deum	, qui sic sibi blanditur	Corr, L143/ 1311
qua clementissimum atque Optimum	Deum	, adempta voluntatis libertate, scelerum	Corr, L143/ 1388
audire neglegitis, atque ideo	Deum	aliquando sensuri estis ultorem	Corr, L143/ 1436
Pomerane, si feceris (quae	Deum	precor ut facias) tum	Corr, L143/ 1484
pietatem promotes, inturbet: quae	Deum	precor ut propere tibi	Corr, L148/ 11
propitium e machina adfuturum	Deum	. Tantum abest ut nunc	Corr, L148/ 40
beneficio ex pientissimo in	Deum	Caesareae Maiestatis mandato, per	Corr, L166/ 25
Cochlee carissime, precibus apud	Deum	tuis adiuta. Vale feliciter	Corr, L189/ 29
carissime (quod solum possum)	Deum	Optimum Maxi. qui te	Corr, L217/ 41
ut volumus, donet ergo	Deus	ut bene velimus. At	Corr, L2/ 10
ego qui Reuclinum --	Deus	bone, quem virum! --	Corr, L15/ 1532
praesto sibi fore intellegent,	Deus	clarissimam istam Academiam vestram	Corr, L60/ 274
nomino. Sed quod si	Deus	hoc ipsum de Erasmo	Corr, L83/ 69
tu rationem affers --	deus	bone, qualem! -- quare	Corr, L83/ 564
quam sermonem breviatum facit	Deus	in toto orbe terrae	Corr, L83/ 619
erat apud Deum, et	Deus	erat Verbum. Hoc erat	Corr, L83/ 622
erat apud Deum, et	Deus	erat Sermo." I nunc	Corr, L83/ 667

quae incipit, "Desiderii mei."	Deus	bone, quam foede lapsum	Corr, L83/ 821
malis nostris bona peragit	Deus	. Quam multos invenies, qui	Corr, L83/ 1117
faciunt ipsi. Multum providit	Deus	, quum omnia institueret communia	Corr, L83/ 1136
tot malis succubiturum, ni	Deus	eum (qui solem suum	Corr, L83/ 1393
non debeo, quin ei	Deus	illic benignissimus, ubi satius	Corr, L83/ 1415
tamen expensor aequus utriusque	Deus	, quod sine tuo damno	Corr, L83/ 1421
conferent. Nam tum demum	Deus	te fidelem servum ducet	Corr, L83/ 1475
devorares ignibus, ut ne	deus	quispiam e machina (quod	Corr, L86/ 114
consistentes syllabas, res, bone	Deus	, quam atroces, quam impias	Corr, L86/ 406
qua tibi factus videre	Deus	, si Mori dispuibile tibi	Corr, L86/ 569
scribis instare, quo faxit	Deus	ac Diva Virgo ut	Corr, L128/ 32
quam diu duratura novit	Deus	; ego perpetuam opto, nec	Corr, L142/ 6
designat factio, propter quae	Deus	ultione manifesta facinorosam sectam	Corr, L143/ 94
quorum impietatem supplicio detexit	Deus	; quum vos e diverso	Corr, L143/ 116
miror, ita me amet	Deus	, qua fronte possis scribere	Corr, L143/ 165
et homines maledicant, et	Deus	? Sed istud videlicet animos	Corr, L143/ 186
per vos offerat nobis	Deus	Evangelium salutis. Evangelium ergo	Corr, L143/ 283
nunc demum vos elegit	Deus	, per quos servaret mundum	Corr, L143/ 287
et pios esset electurus	Deus	, quibus hoc demandaret negotii	Corr, L143/ 297
per Prophetam peccatori dixit	Deus	: Quare tu enarras iustitias	Corr, L143/ 301
legimus, quorum sibi placuisse	Deus	et vitam testatur et	Corr, L143/ 318
Cuius fidem nisi regat	Deus	, et Evangelii vacillat auctoritas	Corr, L143/ 322
praedicatis, ita me amet	Deus	, nec vos opinor) ostende	Corr, L143/ 469
eis persuadere possis, quum	Deus	in Synagoga Iudaeorum curarit	Corr, L143/ 485
natura, cuius etiam auctor	Deus	est, illi bona, hi	Corr, L143/ 611
Moisen et Prophetas docuit	Deus	, ea dedocebis omnia, nisi	Corr, L143/ 730
cetera tollitis omnia, quae	Deus	Ecclesiam docuit per Spiritum	Corr, L143/ 750
quamquam nemini promisit infideli	Deus	, adeo non promisit tamen	Corr, L143/ 1015
ita pepigit ac promisit	Deus	, et tamen haud ideo	Corr, L143/ 1059
quod nos alia docemus.	Deus	per Moysen dicit: Quisquis	Corr, L143/ 1130
quum sic appellet et	Deus	? Haec, inquit, mulier bonum	Corr, L143/ 1166
dicta sint omnia? Quod	Deus	ideo scilicet hominem iussit	Corr, L143/ 1201
gratia, (quos obdurare dicitur	Deus	, quod eis omnino decreverit	Corr, L143/ 1233
omnium licentiam, ecce autem	Deus	maiestatis intonuit, et subitus	Corr, L143/ 1450
gerere, maxime ut ignoscat	Deus	id est, si resipiscat	Corr, L143/ 1471
dolori meo moderari. Prohibeat	Deus	, Erasme dulcissime, qui tot	Corr, L148/ 26
quamquam aliquando, si tibi	Deus	concedat otium, cuperem in	Corr, L148/ 78
Itaque quod valde gaudeo,	Deus	vicissim declarare coepit, quam	Corr, L162/ 19
Pudefacit me, ita me	Deus	amet, mi Craneveldi, tua	Corr, L163/ 1
me clarissimi Regis affectus	Deus	, qui soius potest, digna	Corr, L188/ 32
propemodum tibi propitius donavit	Deus	, id nos conveniat omnes	Corr, L188/ 40
negotium, tamquam illis delegasset	Deus	instituendum et rudimentis fidei	Corr, L191/ 28
dicant homines, modo probet	Deus	, non multum pensi habeo	Corr, L191/ 38

tandem (si coeptis annuat gaudii desiderio faxit Omnipotens tumultu, caede, rapinis, incendio me studio non vulgari esse duxi, mirabiliter profecto sese sibi putant omnes tuendo vehementer ipse me videbitur, quos illo officio confecisse putant, Christumque sibi egregia aliorum multorum opera ac naves usque adeo me miserum agnellum semel concepta spe quam avide gravissime, piam saltem atque sacra religionis instituta, contra sacris institutis, sancta solitudine, totos Theologiae huic disputatrici patientur, parati vel morti cedere, statueritis inferis omnia homo tam sollers ac Domino meo, Sede a indolis benignitate atque admirabili magna nonnullos auctoritate pollere, non recusat tandem quominus furiam, sanctus iste vir, famae detractionem, opus plane obstruit) nullis denique machinamentis etiam passim designare plusquam mundo et principi eius quin potes et ex per tot saecula, seducente ad haec lectores earum maximos denotavit; auditores vero prodesse Ecclesiae Dei, quam qualem is qui vere praedicat respondisse, ut nec incedere coronatus insigni illo priusquam se pateretur insigniri videare mortalibus praesertim ex Dialectici fieri videlicet, ut causae, quamobrem vel in fuerit absurdum, ut discatur syllabas consenescere, itidem in	Deus Deus devastasse devinciat devincietis devincire devinctum devinberat devinxisse devocare devorares devorasses devoro devotam devotas devotis devoeant devoere devoere dexter dexteris dexteritate dexteritate dextris diaboli Diaboli Diaboli Diabolica diabolo Diabolo Diabolo diabolos diabolos diabolum diabolus Diabolus diademate diademate Dialectica Dialectica Dialectica Dialectica Dialectica Dialectica) indulgentissimi Principis incomparabili , ut tibi, mi Antoni ? Audebis eos mendaces dicere , vel ipsius, ut reliquas ; cuius studium et operam Divos, ut quoties eorum sentiam; maxime quum res , quando illorum vice omnium perpetuo, si commenti fuerint ad se non potuere ignibus, ut ne deus integrum nunc vero nefas , in dies nunc exspecto inscitiam. At nunc quum religiosorum caerimonias, contra vitae caerimoniis, vigiliis, asperitate vitae , ut non solum non sese citius quam cuiquam . Sic ea demum nata , ut viam inveniat facile meis, " nisi ei qui ingenii mordere se iactat moderari, honoribus fulgere. Sed invicem iunctis Erasmo patre vocabulo notavit virum quendam , ad Deum refert auctorem (quem ipse prostravit in . Quod si Wittenberga sibi ? Tecta quin etiam ipsa . Ceterum vere Christiana fides , in unum consensum potuisse maximos denotavit; auditores vero etiam illos, sed modestius . Nec Grammaticos vel tantillum est, perquam aegre ferret nec Angelus possit evincere frumentaceo, conspicuus paludamento . Nec sibi visus est , nihil omnino relinquere. Ais toto exsulet orbe exsulaveritque meos liberos quibus optime , de rebus ad eam satis esse crediderim, dictionum	Corr, L191/ 109 Corr, L217/ 52 Corr, L143/ 75 Corr, L75/ 114 Corr, L60/ 271 Corr, L83/ 852 Corr, L60/ 31 Corr, L83/ 1535 Corr, L5/ 59 Corr, L28/ 14 Corr, L86/ 113 Corr, L86/ 860 Corr, L30/ 25 Corr, L60/ 100 Corr, L83/ 1088 Corr, L83/ 1317 Corr, L15/ 603 Corr, L83/ 847 Corr, L143/ 131 Corr, L75/ 386 Corr, L15/ 766 Corr, L87/ 261 Corr, L164/ 10 Corr, L87/ 495 Corr, L60/ 173 Corr, L83/ 76 Corr, L143/ 392 Corr, L143/ 196 Corr, L3/ 26 Corr, L83/ 1467 Corr, L143/ 109 Corr, L60/ 170 Corr, L60/ 171 Corr, L15/ 253 Corr, L60/ 174 Corr, L143/ 1210 Corr, L29/ 42 Corr, L86/ 686 Corr, L15/ 278 Corr, L15/ 280 Corr, L15/ 286 Corr, L15/ 315 Corr, L15/ 325
---	--	--	--

magis poterit, quam haec	Dialectica	subvertere, quae docet, has	Corr, L15/ 409
admonet. Nec aliter quicquam	Dialectica	facit, quae sana est	Corr, L15/ 441
vertiginem offundit. Nec iam	Dialectica	, rerum caecitate labanti, quantumvis	Corr, L15/ 933
Sed age, nihil sit	Dialecticae	cum Rhetorica commune. Ergo	Corr, L15/ 197
quem ut instauratorem verae	Dialecticae	, veraeque Philosophiae, praesertim	Corr, L15/ 291
ad eundem modum in	Dialecticae	locum nugas plusquam Sophisticas	Corr, L15/ 354
est, quia rite secundum	Dialecticae	normam colligitur ac formatur	Corr, L15/ 444
ducuntur, sed inter abstrusissimos	Dialecticae	thesauros numerantur, nec a	Corr, L15/ 471
qui tantum censuerunt inter	Dialecticam	Rhetoricamque differre, quantum pugnus	Corr, L15/ 194
sunt, nec ad ipsam	Dialecticam	attineant, (nec attinent certe	Corr, L15/ 313
non attinent, modo is	Dialecticam	perfecte tradiderit) iam hoc	Corr, L15/ 314
his collectionum formulas edoctum,	Dialecticam	protinus, velut instrumentum ad	Corr, L15/ 327
ipsum spectavit Aristoteles, quum	Dialecticam	suam decem illis summis	Corr, L15/ 329
mortuo celebranti ministrasse. Hancine	Dialecticam	docet Aristoteles? hanc Hieronymus	Corr, L15/ 426
fore, neque aut quid	Dialectice	sit, aut quid sit	Corr, L15/ 188
a palma, quod, quae	Dialectice	colligit astrictius, eadem omnia	Corr, L15/ 195
Quo fit, ut qui	Dialecticen	imbiberit, Dialecticus: qui Arithmeticen	Corr, L15/ 155
tribuas, nescio qui possis	Dialecticen	tam prorsus adimere. Siquidem	Corr, L15/ 192
Fabri commentarios in Aristotelicam	Dialecticen	reciperent. Esset ea disciplina	Corr, L15/ 299
accedendum censeas? Sin ad	Dialecticen	pertinent huiusmodi lites, sed	Corr, L15/ 309
suppleat. Nam et ipsa	Dialectices	praecepta, quid aliud, quam	Corr, L15/ 208
Lovanienses ac Parisienses in	Dialectices	commemoratione coniunxeris, qui usque	Corr, L15/ 302
inferior, hoc est, omnes	Dialectici	." Itane quaeso, Dorpi, putas	Corr, L15/ 187
ac Parisienses Theologi essent	Dialectici	fieri videlicet, ut Dialectica	Corr, L15/ 279
plurimum. Poetae ergo nugas,	Dialectici	seria tractant. Poetae fingunt	Corr, L15/ 418
Poetae fingunt ac mentiuntur,	Dialectici	numquam nisi vera loquuntur	Corr, L15/ 419
in disputando inferiorem esse	Dialecticis	omnibus. At hic vide	Corr, L15/ 201
in disputando omnibus prorsus	Dialecticis	, hoc est, etiam pueris	Corr, L15/ 219
expositionem circumspexissent acuti in	Dialecticis	argutiis Theologi, Rempubicam	Corr, L15/ 403
Non facile dictu est,	Dialecticis	tam benignis, utrae magis	Corr, L15/ 416
consuetudinis vestrae, sive in	dialecticis	exercitationibus, sive in conficiendis	Corr, L43/ 4
inquam, ego non omni	Dialectico	reor inferiorem in disputando	Corr, L15/ 206
trahente videlicet ratione, non	Dialecticorum	iubente potius quam persuadente	Corr, L15/ 462
erratur, ut ego quoque	Dialecticorum	more aenigma proponam. Verum	Corr, L15/ 1197
potes, Erasme, diiudicare inter	Dialecticum	et Sophistam quid intersit	Corr, L15/ 184
ut qui Dialecticen imbiberit,	Dialecticus	: qui Arithmeticen, Arithmeticus vocari	Corr, L15/ 156
rebus obiter loquenti quidam	Dialecticus	(ut ferebatur doctissimus) asseruerit	Corr, L15/ 356
scribis, kai peri gunaikon	dialegomenos	ton kakon dico, adeo	Corr, L135/ 14
videtur in tribus his	dialogis	, quos ob id ipsum	Corr, L5/ 10
ita e lepidissimis Luciani	dialogis	, alius alium praeoptat, mihi	Corr, L5/ 15
Necromantia (nam hic secundo	dialogo	titulus est) non satis	Corr, L5/ 34
quam Lucianus in hoc	dialogo	, mutatis tantum nominibus, tot	Corr, L5/ 55
non comperi. De Iulii	Dialogo	, neque cuius sit, neque	Corr, L83/ 877

in quo" inquit Brixius, "	dialogo	enarrando exornandoque Morus ingenii	Corr, L87/ 299
Ridet in Utopia mea	dialogum	in quo fraterculus cum	Corr, L87/ 298
doctissimus, quem usque adeo	dialogus	hic delectabat, ut bonam	Corr, L5/ 25
Christiano debuit, quam is	dialogus	in quo dum aspera	Corr, L5/ 29
coarguendaque mentiendi libidine,	dialogus	, nescio certe lepidiorne, an	Corr, L5/ 40
fructum nobis afferet iste	dialogus	, ut neque magicis habeamus	Corr, L5/ 46
valde mihi placuerit ille	dialogus	, quamque libenter fuerim omissurus	Corr, L87/ 324
prorsus (ut aiunt) ex	diametro	diversa. At Gaitanus (nam	Corr, L15/ 1332
labitur? Quum sentiant ex	diametro	diversa, quum Hieronymus Epistolam	Corr, L83/ 210
quamquam ad rem ex	diametro	diversam, tamen applicata tam	Corr, L83/ 1052
videantur ista, quae respondet	Diatribae	, et ipsius praedamnata conscientiae	Corr, L143/ 1215
Christi Ecclesia bene meriti	Diatrube	pro Arbitrii Libertate protulit	Corr, L143/ 1193
facit, quod protinus adiecisti. "	Dic	, age, quidnam eos quamvis	Corr, L15/ 574
probabis, quod Evangelium profiteri?	Dic	, obsecro, nobis, egregie professor	Corr, L143/ 80
exemplo quoque foedissimo provocare:	Dic	, inquam, praeclare professor Evangelii	Corr, L143/ 87
quae fuit illa Ecclesia?	Dic	ante vos quando fuit	Corr, L143/ 470
ante vos quando fuit?	Dic	quibus in terris, et	Corr, L143/ 470
quicquid docuit ore suo?	Dic	igitur ubi te docuit	Corr, L143/ 734
quod docuit ore suo?	Dic	, ubi docuit ore suo	Corr, L143/ 735
quae vos docetis orbem?	Dic	ubi docuit ore suo	Corr, L143/ 736
consolabantur, quam ille faceta	dicacitate	delusit, respondens, Se eorum	Corr, L6/ 15
eius excusant, hilarem atque	dicaculum	, ut alii iudicant, qui	Corr, L60/ 64
nihil interim de Rhoma	dicam	, quam ego tamen vel	Corr, L15/ 270
annos insumpserint, ut ne	dicam	, si in universum neglexerint	Corr, L15/ 599
quamquam hercle, ut vere	dicam	, animi ambiguum tui haec	Corr, L15/ 701
diu in tenaci, ne	dicam	sordido, quattuor verborum luto	Corr, L15/ 725
Theologos (ut ex animo	dicam) non probo, qui quaestionibus	Corr, L15/ 970
neminem esse omnium puto (dicam	enim audacius) nec Hieronymum	Corr, L15/ 1054
Et profecto (ut vere	dicam) videtur mihi neutiquam credibile	Corr, L15/ 1160
conspirare voluisse (ut ne	dicam) nec potuisse quidem. Quae	Corr, L15/ 1162
debent, ita ego quae	dicam	, quantulumcumque apud alios valitura	Corr, L15/ 1352
saeculi vitam, mores, eruditionem	dicam	, an inscitiam, noveris, quorum	Corr, L15/ 1437
te recepi. Si toties	dicam	rescripsisse, fidem fortasse mihi	Corr, L16/ 2
scabentes. Sed ut vere	dicam	, plane delectat me; videtur	Corr, L20/ 9
in ambiguo, potius mendacium	dicam	, quam mentiar, quod malim	Corr, L25/ 57
praeripere. Quamquam ut vere	dicam	, nec ipse mecum satis	Corr, L25/ 86
tam potentium hostium; sed	dicam	tamen, quo fias videlicet	Corr, L26/ 40
potentia pares, ut ne	dicam	superiores. Nam eo non	Corr, L26/ 69
sine eruditorum omnium consensu	dicam	, quamquam iam olim quaedam	Corr, L60/ 191
ut vere, mi Lee,	dicam) etiam olim non admodum	Corr, L75/ 358
satis explicaret, ut ita	dicam	, ten tes energieas energiean	Corr, L83/ 484
profitetur, (ut ne quid	dicam	gravius), immodestiam. Cuius ego	Corr, L83/ 1072
atrocissimum, ita quod nunc	dicam	longe quidem in speciem	Corr, L83/ 1219

perstissime, ut nihil interim	dicam	de Summa Pontifice, cuius	Corr, L85/ 40
constat (ut nihil amplius	dicam) certe non fugatos e	Corr, L86/ 325
libellus tuus (ut vere	dicam) et Pyrgopolinicen refert et	Corr, L86/ 840
edidit hactenus, ut vere	dicam	, id quod etiam docere	Corr, L91/ 159
praeferas. Et ut ingenue	dicam	, adeo illum non odi	Corr, L91/ 165
Sed tamen ut ingenue	dicam	quod sentio, praecipue mihi	Corr, L107/ 10
didicisset, epistolam, ut nihil	dicam	, amplius talem -- quamquam	Corr, L108/ 12
-- quamquam cur non	dicam	quod dixit ille? --	Corr, L108/ 12
principia ex rerum diversitate	dicamus	, sed quod Sermo, Filius	Corr, L83/ 603
vocamur et Iustitiarum, non	dicamus	orationem Dominicam, neque nos	Corr, L143/ 1139
Meretrix erit virgo," ne	dicant	sic interpretandam: "Meretrix quae	Corr, L15/ 449
ingenium; nempe nihil ut	dicant	, quod consistat secum, sed	Corr, L86/ 609
promissis Deo, nunc duxisse	dicant	uxorem, id est, quum	Corr, L143/ 270
certe causa, cui quid	dicant	homines, modo probet Deus	Corr, L191/ 38
ferre non potest, ut	dicantur	vera; et civitate plusquam	Corr, L86/ 830
si neotericorum decretis tua	dicaris	annotamenta munire. Verum si	Corr, L75/ 473
si contra doctos esse	dicas	, qui tecum sentiant, ea	Corr, L75/ 177
quum id improbissime dixeris,	dicas	te nolle dicere. Quis	Corr, L83/ 61
etiam sacerdotis, invexit ut	dicas	: Haereticum, non voco, sed	Corr, L83/ 66
non dubito quin tute	dicas	, et tamen haec ita	Corr, L83/ 240
religionum studio de illo	dicas	male, qui de religiosis	Corr, L83/ 1084
admodum. Nam si quid	dicas	insigniter stolide, id quo	Corr, L86/ 622
aliud ius illi nunc	dicas	in me, aliud in	Corr, L87/ 442
optimae, salutem ex me	dicas	rogo plurimam. Novi in	Corr, L138/ 13
occasionem posset arripere, qua	dicat	eum in omnes ea	Corr, L15/ 562
si quis posthac propriam	dicat	patriam in qua natus	Corr, L75/ 257
quum se tam saepe	dicat	expertum, quomodo se probet	Corr, L83/ 162
videtur esse si quis	dicat	illos ipsos quos commemorasti	Corr, L83/ 198
Galatas sic interpretetur, ut	dicat	Petrum simulate reprehensum a	Corr, L83/ 211
eum reprehendere, qui idem	dicat	quod tu? Nam lapsum	Corr, L83/ 237
sic rem concludit, ut	dicat	quamquam Latine dici possit	Corr, L83/ 498
esse tam stultum qui	dicat	, id iste illum ipsum	Corr, L83/ 832
id iste illum ipsum	dicat	dixisse Hieronymum. I nunc	Corr, L83/ 832
si quis factionem vestram	dicat	bonam Germaniae partem tumultu	Corr, L143/ 74
aut qui vos omnes	dicat	haereses impias et insanas	Corr, L143/ 276
erit hypocrita, si sese	dicat	ferenter adorare spiritu. De	Corr, L143/ 1327
sis ausus homines, Deo	dicata	vota neglegere: idcirco viam	Corr, L143/ 239
velut coniugem, diu iam	dicatam	et Deo direptam Monacham	Corr, L143/ 275
versum et nomini mea	dicatum	. Quem quum acciperem valde	Corr, L113/ 2
vota Christo facta vilipendere,	dicatum	Christo caelibatum solvere, virginitatem	Corr, L143/ 83
patriae, ne vel Leus	dicatur	vel Anglus augescentibus orbis	Corr, L75/ 613
Filius Dei "Verbum" rectius	dicatur	, quam Sermo. Nam "Sermo	Corr, L83/ 565
sinat, nisi si quid	dicatur	in genere sic ut	Corr, L86/ 925

Connubio iunxit stabili propriamque	dicavit	, qua se perpetuo oblectet	Corr, L40/ 22
in me quam lepide	dicax	fueris mox videbimus. Interea	Corr, L86/ 215
Quamobrem, quod ante	dicebam	, quum adolescentiae tuae mitem	Corr, L83/ 1068
elicere. Quum igitur, quod	dicebam	, Brixi, in ipsis offendas	Corr, L86/ 602
et Polluci conferebam, quos	dicebat	potius comparari debuisse Theseo	Corr, L54/ 48
mihi, quas accepisse se	dicebat	ab ignoto quopiam. Ubi	Corr, L143/ 2
fuisse, quod declaret virtutibus	dicendi	proficere, rursus profecto ad	Corr, L19/ 5
si verba pensiculas, si	dicendi	vires examinas, hoc est	Corr, L19/ 14
ea doctrinae copia, ea	dicendi	vis, ut si quid	Corr, L82/ 18
suo sensu consequi quam	dicendo	mihi. Nam quis vel	Corr, L46/ 3
re nihil erat mihi	dicendum	, de ceteris dixisse me	Corr, L15/ 1581
quum quaeritas, "Quid ergo	dicent	ad haec, qui totos	Corr, L83/ 281
de facto tuo vel	dicent	vel sentient homines, (de	Corr, L83/ 1507
fraterculum ne vera quidem	dicentem	potui ferre, resecutus hominis	Corr, L54/ 51
quo boni doctique sentient	dicentque	omnes, procul dubio, pessime	Corr, L83/ 1508
etiam. Verum quod coepi	dicere	, si Moria quemquam tam	Corr, L15/ 71
collaudet, quae ut coepi	dicere	, utinam per cancellos transpicere	Corr, L15/ 143
ederit, eum volunt verum	dicere	si sic enuntiet, "Ego	Corr, L15/ 377
apud iudicem querar, licebit	dicere	, "Denariis spoliavit me," et	Corr, L15/ 382
Nullius est artis probra	dicere	in quosvis, sed neque	Corr, L15/ 503
dici) "probrosa in quosvis	dicere	," ita nullius est artis	Corr, L15/ 525
Dorpi, putes haec eo	dicere	, quod te putem tale	Corr, L15/ 554
Quod si hoc voluisti	dicere	, quum calcographi Graecas imprimant	Corr, L15/ 1223
vel ioco vel serio	dicere	, modo vera, neque nominato	Corr, L15/ 1544
venit quaerere, neque illi	dicere	, qua in parte novi	Corr, L25/ 63
mihi pro meo partu	dicere	, quod Therentiana Misis ait	Corr, L41a/ 50
haec me suspicetur vel	dicere	, vel cogitare de Leo	Corr, L75/ 437
promitterent. Verum quod coepi	dicere	, si maxime famam tuam	Corr, L75/ 506
dixeris, dicas te nolle	dicere	. Quis versipellis et callidus	Corr, L83/ 61
Augustinus non veritus est	dicere	, nemini se post Apostolos	Corr, L83/ 245
tam belle videris tibi	dicere	, ut post ea quaque	Corr, L83/ 327
Ecclesiae Doctorem, qui maluit	dicere	, "remitte nobis debita" quam	Corr, L83/ 525
ausum, pro "Verbo" "Sermonem"	dicere	. At tu interim fateris	Corr, L83/ 530
sciebam, nihil illum potuisse	dicere	quod magis adversaretur ipsius	Corr, L83/ 795
ita eius operis glossema	dicere	comperio eadem ipsa quae	Corr, L83/ 803
illud interim non verebor	dicere	-- quam habent orationes	Corr, L83/ 850
etiam salvo honore tuo	dicere	: non usque adeo superas	Corr, L83/ 1028
fas est hoc saltem	dicere	. Si quis diligenter expenderit	Corr, L83/ 1337
me. At istud non	dicere	, Brixi, verum docere debueras	Corr, L86/ 47
falso recenseas (nam id	dicere	apud tam teneras aures	Corr, L86/ 303
atque vulgatum ei, qui	dicere	possit illud Ovidii, "Emendaturus	Corr, L86/ 497
numquam tam commode potuisse	dicere	, ut librum tibi possit	Corr, L86/ 601
quod posset aliquid facete	dicere	. Verum ni caecior esset	Corr, L87/ 176

potius quid me degeret	dicere	quam quid illum conveniebat	Corr, L87/ 539
me voluptate perfuderit, supersedebo	dicere	. Poteris, opinor, plenius aestimare	Corr, L108/ 2
devastasse? Audebis eos mendaces	dicere	, qui vestram doctrinam impiam	Corr, L143/ 76
pudor omnis, ut sustineas	dicere	, ea falso factionis vestrae	Corr, L143/ 167
faceretis. At nunc quid	dicere	possis ineptius, quum vos	Corr, L143/ 180
si quid adversus ea	dicere	videatur, quae pro certis	Corr, L143/ 374
ut coepi paulo ante	dicere	, tu non hac impietate	Corr, L143/ 913
illum tam vere sancteque	dicere	, quam rem nihil attingere	Corr, L143/ 1065
Verum id tum magis	dicerem	si non nostrapte culpa	Corr, L135/ 19
me quidam nimis arrogantem	dicerent	, contraque intellegerem, silentium	Corr, L60/ 27
Nec deerant tamen, qui	dicerent	occulta quadam Dei dispensatione	Corr, L83/ 1056
certe facturos, qui bene	dicerent	, modo non ea dicerent	Corr, L83/ 1238
dicerent, modo non ea	dicerent	fiducia, qua iam nonnulli	Corr, L83/ 1238
denique, qui Lutherum ipsum	dicerent	, quum Augustinianus erat, per	Corr, L143/ 274
venturi forent multi qui	dicerent	ei: Domine, Domine, nonne	Corr, L143/ 796
quae utinam in loco	dicerentur	suo. Sunt enim melior	Corr, L15/ 511
recte de Filio Dei	dicerentur	, quam, ut id, quod	Corr, L83/ 558
nihil mihi prodest. Frustra	dicerentur	ista, si fides absque	Corr, L143/ 786
eum (id quod facis)	diceres	, Lovanienses Theologos, multoque adhuc	Corr, L15/ 483
eundem proximo fere versu	diceres	nihil persuasisse; cuius impulsu	Corr, L86/ 598
marginem quod talem me	diceres	esse in patria. Ego	Corr, L86/ 880
alterum pro adversario stare	diceret	, altero ipse effugeret. Quod	Corr, L15/ 690
non occurrebat mihi, ubi	diceret	, quod nusquam potius videretur	Corr, L83/ 796
Haec quum e suggestu	diceret	, mirum quam indignanter aditur	Corr, L83/ 1242
sunt ubique gentium Theologi	diceretur	, quod ille nec in	Corr, L15/ 495
habueram ne parum apte	diceretur	, nunc confirmor hand inscitum	Corr, L93/ 73
vivi possit. At fortasse	dices	, non omnia apud Veteres	Corr, L15/ 841
emergere, an non vere	dicetur	suis viribus non ascendisse	Corr, L143/ 628
nec adhuc diu rediturum,	dici	non potest ex quanta	Corr, L3/ 6
haec quum nec Sophistica	dici	mereantur, tamen non pro	Corr, L15/ 470
cena nihil a quoquam	dici	tam bene munitum aut	Corr, L15/ 642
ordinem nihil perperam, aut	dici	aut fingi posse, ut	Corr, L15/ 1004
interim tuti, et quod	dici	solet, Exo Belous, quippe	Corr, L25/ 103
Quamquam utcumque res habet,	dici	perfecto non potest quanto	Corr, L28/ 21
ademptis figuris Graecis Latine	dici	, etiam si nihil aliud	Corr, L30/ 23
millies tibi salutem iussit	dici	, atque agi etiam gratias	Corr, L30/ 30
et admiratorem habes, qui	dici	non potest huic tam	Corr, L31/ 17
in Christo Patres vix	dici	potest quantum demerebimini. Me	Corr, L60/ 268
carpis quod parum Latine	dici	putat, "nuptiae impletae sunt	Corr, L83/ 489
sunt discumbentium." Sed asserat	dici	oportere "discumbentibus." Et tu	Corr, L83/ 490
ut dicat quamquam Latine	dici	possit. "Implentur vini," tamen	Corr, L83/ 499
certe non puto Latine	dici	, "dimitte mihi vestem" pro	Corr, L83/ 512
etiam posse de "sermone"	dici	, neque quisquam est qui	Corr, L83/ 573

Dei Filium recte "Aogon"	dici	, seu "verbum" intellegatur, seu	Corr, L83/ 583
sum, inquam, recte "Aogon"	dici	, nam id me docet	Corr, L83/ 586
non est ambiguum, "Sermonem"	dici	Filium Dei. Quum ubi	Corr, L83/ 595
in illo loco "Sermo"	dici	, quam in aliis dicitur	Corr, L83/ 660
quo quid eius proposito	dici	potuit aut magis confingi	Corr, L83/ 817
quid illo scriptore vel	dici	vel fingi potuit impudentius	Corr, L86/ 347
in genere sic ut	dici	possit in quemlibet, si	Corr, L86/ 926
eadem iam tecum legit,	dici	non potest quam vehementer	Corr, L106/ 49
epistola illa ad te,	dici	non potest gloriosane magis	Corr, L148/ 59
To John Cochlaeus, 1528?	Dici	non potest, vir ornatissime	Corr, L162/ 1
summi luculentis plenum testimoniis,	dici	non potest qua animum	Corr, L185/ 3
opera. Nam nec illa	dicimus	suapte natura talia, quae	Corr, L143/ 1068
cum Scotis: nam eius	dicio	Scotis est contermina, tam	Corr, L191/ 16
quolibet unus esse tanta	dicione	contentus quanta plus satis	Corr, L106d/ 9
est, quam ut eius	dicionem	debeas tibi corrumpendam sumere	Corr, L143/ 228
paucos dies (avocantibus Reges	dicionum	negotiis) nostra illa consuetudo	Corr, L97/ 8
nates. Ah ferus est,	dicique	, pater non ille meretur	Corr, L76/ 31
artis" (vel uti tu	dicis) "probrosa in quosvis dicere	Corr, L15/ 524
Dorpi, si (ut ipse	dicis	, et vere dicis) non	Corr, L15/ 1094
ipse dicis, et vere	dicis) non raro legat aliter	Corr, L15/ 1095
Verum est hercle quod	dicis	. Non tam acriter has	Corr, L15/ 1374
attingas. Quid ad hoc	dicis	? quod illos ipsos Theologos	Corr, L15/ 1456
Nam sentire te quae	dicis	propemodum mihi persuadeo, quum	Corr, L28/ 23
debaccharis in vitam, vagabundum	dicis	et pseudotheologum, sycophantam	Corr, L83/ 57
modestiae causa parcere te	dicis	, ne magnum aliquid de	Corr, L83/ 78
apud te praeconium, quem	dicis	etiam (quisquis est), egregiam	Corr, L83/ 105
quem tu fide dignum	dicis	virum, plene gravem atque	Corr, L83/ 112
enim isti non (ut	dicis) parum eruditi, sed prorsus	Corr, L83/ 353
cuius translationem habere te	dicis	, si credas, ipse non	Corr, L83/ 410
Hieronymianam, quam habere te	dicis	, omnium linguis merito praedicandam	Corr, L83/ 435
quod ingeras, quum Erasmus	dicis	in Moria Mascum quendam	Corr, L83/ 870
liceat, si modo vera	dicis	, impendere, nisi tanta bonarum	Corr, L83/ 911
seu vera sint, ut	dicis	, omnia, seu te nonnumquam	Corr, L84/ 58
qua pereant. At quum	dicis	periculum esse, ne quis	Corr, L85/ 93
quod hactenus me praestitisse	dicis) eruditione tantum videar et	Corr, L91/ 174
quomodo consistis tecum, quum	dicis	eum qui fidem habet	Corr, L143/ 777
abnegare. Quum ista, Pomerane,	dicis	, quaeso te, quid dicis	Corr, L143/ 935
dicis, quaeso te, quid	dicis	aliud, quam Deum Patrem	Corr, L143/ 935
Quod tu quam falso	dicis	, quamquam et ex sectae	Corr, L143/ 1105
si modo suades, ut	dicis) eadem pleraque sint, quae	Corr, L143/ 1160
ille neque sentit neque	dicit	? Paulo post tamen sic	Corr, L15/ 493
Qui in Deum credenti	dicit	, Fatue, impius est in	Corr, L15/ 508
nugas, nihil didicerunt." Non	dicit	, "Quam nihil habent mentis	Corr, L15/ 565

aut altero, neque quicquam	dicit	in quo sit necesse	Corr, L15/ 572
de hoc quod Augustinus	dicit	sic in isto libro	Corr, L15/ 876
libro, quia certe non	dicit	sic in Magistro Sententiarum	Corr, L15/ 876
pensione resolvi." Haec ille	dicit	. Ego via credo nisi	Corr, L16/ 83
res secus habet quam	dicit	, effice mature ut intellegam	Corr, L16/ 85
te propensum invenisse se	dicit	atque in tuas laudes	Corr, L20/ 15
Ursuicum de equo tuo.	Dicit	se brevi curaturum ut	Corr, L22/ 12
Ursuicum; is se memorem	dicit	equi esse tui brevique	Corr, L23/ 17
procurator meus rediit, qui	dicit	se solvisse. D. Palgravus	Corr, L29/ 7
commendarem Utopiam suam	dicit	quem quum Antwerpiensis quidam	Corr, L31/ 34
quamquam praefert alterum, tantum	dicit	Interpretem reliquisse vocem Graecam	Corr, L83/ 467
tibi contradicit Ambrosius, quum	dicit	, "Non enim dixit Evangelista	Corr, L83/ 599
idem facit Hilarius quum	dicit	, "Hoc Verbum in principis	Corr, L83/ 605
obieceras ex Ambrosio, qui	dicit	, "Mihi non distat in	Corr, L83/ 711
omnis, qui sic Deo	dicit	, Domine, Domine, intrabit in	Corr, L83/ 939
Porro, quod de iudicio	dicit	, quo nimirum significat absurdum	Corr, L87/ 309
posuit pro furere) alioqui	dicit	non omnino falsum, te	Corr, L87/ 473
significat Brixius, quum se	dicit	illis editionem Antimori indicasse	Corr, L91/ 80
Audi igitur quid ille	dicit	, cuius apud te irrefragabilis	Corr, L143/ 808
illum sensisse sic. Quum	dicit	, hypocrisin esse, si quis	Corr, L143/ 962
docemus. Deus per Moysen	dicit	: Quisquis Prophetam illum, id	Corr, L143/ 1130
me. Christus eos dedisse	dicit	, et collegisse; vos utrumque	Corr, L143/ 1176
quod affirmat Veritas, quae	dicit	: Sine me nihil potestis	Corr, L143/ 1237
facere; vos contra quod	dicit	ille negatis, et vos	Corr, L143/ 1251
audierit, ego ultor existam,	dicit	Dominus, vobis ipsis minatur	Corr, L143/ 1427
quae praecepta sunt vobis,	dicite	: servi inutiles sumus: Quod	Corr, L143/ 1249
probata vultis haberi, quae	dicitis) primum sanctissimos quosque Patres	Corr, L143/ 102
negatis. Deum enim fecisse	dicitis	omnia, ipsos nihil omnino	Corr, L143/ 1177
multam ex me salutem	dicito	, et Palgravo nostro, si	Corr, L52/ 23
plurimam ex me salutem	dicito	. Nam Beroaldum etiam non	Corr, L68/ 2
millies ex me salutem	dicito	. Londini celeriter Aprilis ix	Corr, L106b/ 21
millies ex me salutem	dicito	. Vale, vir ornatissime, et	Corr, L155/ 13
iocum, puto quod ita	dicitur	, ut nemo sine risu	Corr, L15/ 1422
Filius Dei "Sermo" recte	dicitur	, ac "Verbum," nam his	Corr, L83/ 588
veste conspersa sanguine, et	dicitur	nomen eius Sermo Dei	Corr, L83/ 626
dici, quam in aliis	dicitur	. Quum Cyprianus probet adversus	Corr, L83/ 661
corruas, iuxta id quod	dicitur	, "Qui stat, videat ne	Corr, L83/ 1443
qua Christus Iesus vere	dicitur	in spiritu, vere Christiana	Corr, L83/ 1468
praeteriens quod in eum	dicitur	, alia contra se subornet	Corr, L87/ 179
destitui gratia, (quos obdurare	dicitur	Deus, quod eis omnino	Corr, L143/ 1233
voluptatem. Quamquam quid haec	dico	tibi, Dorpi, cui non	Corr, L15/ 478
Sed haec omnia eo	dico	, ut ostendam, nihil tam	Corr, L15/ 558
annos triginta fuerat insignitus.	Dico	forte apud eum, beatum	Corr, L15/ 861

compescere. Tum ego, "Non	dico	, " inquam, "hoc ipse, Pater	Corr, L15/ 865
de Poetis aut Oratoribus	dico	quicquam, sed neque de	Corr, L15/ 1279
tua ilico Maruffum accerso,	dico	te litteras ad Archiepiscopum	Corr, L19/ 18
Patrum cellas peregrinetur, Augustini	dico	, Hieronymi, Ambrosii, Cypriani,	Corr, L60/ 153
audientiam; expertus sum quod	dico	, et hoc saepius. Hactenus	Corr, L83/ 103
Nec istuc tamen eo	dico	, quod soloecismum in te	Corr, L83/ 285
traderent. Sed haec eo	dico	, ut quum tibi decorum	Corr, L83/ 289
Sancti illi Patres, Hieronymum	dico	, Cyprianum, Ambrosium, et ceteros	Corr, L83/ 340
cor meum sermonem bonum,	dico	ego opera mea regi	Corr, L83/ 615
peragrarunt. Nec istud eo	dico	, quod eis Erasmus comparem	Corr, L83/ 1364
ingredereris. Nec istud eo	dico	, quod quicquam dubitem, quin	Corr, L83/ 1446
Nec tamen istud eo	dico	, quod in eam partem	Corr, L86/ 787
qualis domi sim non	dico	, ne similis tibi sim	Corr, L86/ 881
non exspecto ut, non	dico	mea oratio (in qua	Corr, L87/ 314
omissurus, nisi supra quam	dico	placuisset illis, quos neque	Corr, L87/ 325
apud quem nunc causam	dico	, temptare credar, et favorem	Corr, L87/ 471
Brixii. Nec tamen istud	dico	quo minus tibi quidvis	Corr, L91/ 142
aliquanto plus habere, non	dico	superbiae, sed plane generosi	Corr, L91/ 151
credas quanto gaudio, non	dico	Regis ac procerum, sed	Corr, L93/ 96
gunaikon dialegomenos ton kakon	dico	, adeo tuae sententiae accedo	Corr, L135/ 15
varietatem doctrinae excuses, breviter	dico	: unum tantum Articulum a	Corr, L143/ 511
apud recentiores Theologos, priorum	dicta	auctoritatis loco leguntur inserta	Corr, L15/ 886
Ut utrimque pariter quae	dicta	sunt habeantur indicta omnia	Corr, L83/ 1551
non ea potius mihi	dicta	cupiam, quae vel uni	Corr, L86/ 32
vel vere in eam	dicta	non perpeti, vel certe	Corr, L87/ 192
ut videtur multis, quae	dicta	ac disputata moderatius offendissent	Corr, L87/ 458
quam quod illa ironice	dicta	sint omnia? Quod Deus	Corr, L143/ 1200
moroteros inseruit; Haec mihi	dictanti	astabant Dirae auribus omnes	Corr, L87/ 582
epistolam quam calore quodam	dictarat	acerbius, defervescente impetu, consilio	Corr, L75/ 350
velit accipi per iocum	dictas	laudes, earum plerasque multi	Corr, L87/ 290
ut quicquid illis amens	dictat	animus, id protinus sic	Corr, L83/ 1188
ad universa sufficiens, ipsum	dictatio	publica, ipsum consilia nostra	Corr, L164/ 70
et a Spiritu Sancto	dictatis	epistolis, ita mutatum me	Corr, L83/ 1493
ei tam absoluta potestate	dictaturam	detulit, ut eius unius	Corr, L87/ 364
voluptate careas illius belli	dicterii	, dignum patella cooperculum, cuius	Corr, L83/ 907
mali, Pontifices vel ridere	dicteriiis	, vel maledictis incessere, modo	Corr, L15/ 1454
comoediis parasiti solent ludere	dicteriiis	. Qua re ut nihil	Corr, L83/ 1038
sentiant, quae vel obnoxia	dicteriiis	sint vel criminationibus, homines	Corr, L86/ 867
quae sua sibi conscientia	dictet	esse rectissima, qui sibi	Corr, L75/ 554
cum brevitatis praetextu recuses	dicti	tui causam reddere, eius	Corr, L83/ 645
causam reddere, eius praesertim	dicti	unde totius causae summa	Corr, L83/ 646
quisque, quoad potest, Erasmicam	dictionem	conatur imitari. Iam pone	Corr, L83/ 892
meritissimo iure videatur huic	dictioni	"Aogon," oportuisse tribui, quae	Corr, L83/ 542

locum proferas in quo	dicunt	illi Septuaginta Interpretes Testamentum	Corr, L83/ 446
Sed melius Graeci Aogon	dicunt	, quam nos Verbum, sive	Corr, L83/ 611
irrefragabile, et quod Graeci	dicunt	akineton, haberi postulatis; ut	Corr, L143/ 409
si ea ipsa, quae	dicuntur	, ipsi intellegent. Sed tu	Corr, L15/ 1369
quod de nobis mala	dicuntur	, ignorant quod oportet Filium	Corr, L143/ 219
eruditi, solent legere. Nec	didicere	solum, sed posteris consuluerunt	Corr, L60/ 200
quum rem totam non	didicerint	, ista facile persuaserit, atque	Corr, L87/ 78
ceroma." Nam quum nihil	didicerit	praeter quaestiones, quae sunt	Corr, L15/ 919
est, qui tantum voculas	didicerunt	, neque ex his Theologis	Corr, L15/ 171
praeter Sophisticas nugas nihil	didicerunt	. Hic tu statim "per	Corr, L15/ 488
praeter Sophisticas nugas, nihil	didicerunt	." Non dicit, "Quam nihil	Corr, L15/ 565
neque, "Qui Sophisticas nugas	didicerunt	," sed, "Qui nihil praeterea	Corr, L15/ 567
nihil omnino praeter quaestiunculas	didicerunt	, partim per se inanes	Corr, L15/ 975
At ubi ab illo	didici	te non modo non	Corr, L3/ 5
numquam eum putas illas	didicisse	: sed existimas in disputando	Corr, L15/ 201
Grammatica suffecerit eas observationes	didicisse	, quibus possis et ipse	Corr, L15/ 322
te per Erasmeos disperso	didicisse	. Venio nunc ad expositionem	Corr, L75/ 267
litteris tantus a te	didicisse	fateretur. Sive illud vere	Corr, L75/ 287
quicquid est erratum credatur	didicisse	. Nam eius ipsius quod	Corr, L75/ 454
tantum reliquisti, quo uno	didicisse	debueras omnia nihil esse	Corr, L83/ 496
quod quum docere conarentur,	didicissent	. Certe nullius recordor, qui	Corr, L75/ 333
ad causam facerent umquam	didicisses	, nihil dubitabam, etiam si	Corr, L83/ 392
ne quaestiunculas istas non	didicisset	; nunc, ut video, maius	Corr, L15/ 729
tuam ipsius manum esse	didicisset	, epistolam, ut nihil dicam	Corr, L108/ 11
paene quas a puero	didicisti	litteras. Nec tamen quisquam	Corr, L75/ 309
sit, in quibus et	didicit	et docuit, non ea	Corr, L15/ 264
sentit, et Origenes experimento	didicit	, et Iacobus Faber Psalterii	Corr, L15/ 1077
operam, quoad bona fide	didicit	neque praeceptorem quemquam esse	Corr, L128/ 10
qui fugerint; iam non	Didonis	tantum miseranda fata (quae	Corr, L86/ 280
me adduci videbant) postero	die	allaturos se esse pollicebantur	Corr, L15/ 43
Latinos aliqui nullo non	die	profugerent) nonne praevidebant fore	Corr, L15/ 1165
Vale, Erasme dulcissime. Raptim	die	Hilarii. To Antonio Bonvisi	Corr, L33/ 12
sudore nemo nisi primo	die	perit. Ego uxorque ac	Corr, L41/ 17
Iterum vale. Caleti vii	die	Octobris. To Peter Gilles	Corr, L46/ 59
Iterum vale. Caleti. xxv.	die	Octobris. M.D. XX	Corr, L52/ 24
studia recensuissent, quid quoque	die	legitur inter vos, quam	Corr, L69/ 4
alteras vero xx. Aprilis	die	. In superioribus tria potissimum	Corr, L75/ 3
quae decimo post priores	die	scriptae, te totum subito	Corr, L75/ 48
liberare noluerit. Quare quum	die	hoc pacto se gesserit	Corr, L75/ 66
opinor, vides, quum quoque	die	desciscerent ab Hebraeis ad	Corr, L83/ 770
psallerent, etiam si uno	die	decies, bene certe facturos	Corr, L83/ 1237
Mariae traducitur, frater alio	die	conscendit pulpitem, orditur ab	Corr, L83/ 1244
plus nonnumquam in uno	die	laborat quam vos in	Corr, L83/ 1375